
REGISTRO GENERALE N. 15 del 30/01/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 15 del 30/01/2019 

DETERMINAZIONE N. 7 del 30/01/2019 
PROPOSTA N. 22 del 30/01/2019 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione per inserimento di N. 1 utente 

residente nel Comune di Budoni presso Comunità integrata Smeralda Rsa di Padru S.r.l. _ 
Periodo: dal 11 Dicembre 2018 al 14 Gennaio 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 la valutazione effettuata dalla commissione U.V.T. del distretto di Olbia; 

 constatazione della necessità di inserimento dell’utente presso una Comunità di 

alloggio; 

 il verbale Prot. n. PG/2018/395950 del 11/12/2018 con cui viene disposto 

l’inserimento presso la Comunità integrata Smeralda Rsa di Padru S.r.l. Via 

Vivaldi snc - 07020 Padru (OT); 

DATO ATTO che l’utente è stato inserito dal giorno 11/12/2018 con profilo 

assistenziale R3D come verbale U.V.T. della ASSL Olbia, presso la Comunità 

integrata Smeralda Rsa di Padru S.r.l. Via Vivaldi snc - 07020 Padru (OT) in quanto 

struttura idonea per affrontare e intervenire sulle problematiche specifiche del caso; 

PRESO ATTO: 

 della competenza ed esperienza della struttura sopra indicata nella gestione di 

situazioni di disagio; 

 che la struttura è in possesso dell’autorizzazione regionale al funzionamento; 

 che la retta diaria con profilo assistenziale R3D ha un costo giornaliero di € 

72,00; 

Visti:  

 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 2 del 29/03/2018; 

 Il Decreto Sindacale n. 1 del 07/01/2019 con cui è stato nominato, 

Responsabile del Servizio. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 15 del 30/01/2019 

CONSIDERATO che la somma complessiva per il periodo dal 11/12/2018 al 

14/01/2019, è pari ad €. 2.520,00 determinato dalla retta giornaliera di €. 72,00 per 

n°35 giorni;  

CONSTATATO che l’utente compartecipa al pagamento della retta per il 23,8% in 

base alla sua capacità reddituale; 

ACCERTATO che la quota spettante a questo Ente, finalizzata al pagamento della 

retta, è pari a € 1.920,00; 

Tutto ciò premesso e non risultando motivi ostativi;  

 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, per quanto indicato in premessa, la somma complessiva di € 

1.920,00, sul capitolo 8810 inp. 308 del Bilancio 2018, in favore di Comunità 

integrata Smeralda Rsa di Padru S.r.l. Via Vivaldi snc - 07020 Padru (OT); 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.920,00 al cap. 8810 inp. 308  codice di 

bilancio 1205103. 

DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della spesa senza ulteriore atto, 

dietro presentazione della relativa fattura; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000.  

DI TRASMETTERE copia della presente a Smeralda Rsa di Padru S.r.l. Via Vivaldi 

snc - 07020 Padru (OT); 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 22 del 30/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 30/01/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 22 del 30/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 30/01/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 15 del 30/01/2019 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


